

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



ارزش خدمت به مردم

آیت‌الله جوادی آملی (حفظه‌الله):

قرآن کریم که آمده است، عناصر محوری دین خودش را ذکر کرد و در بین آنها به دو اصل خیلی اهمیت داده؛ یکی «ایمان به مبدأ» و دیگری «خدمت به خلق». چه از وجود مبارک امام عسکری(ع)، چه از لّمه دیگر (علیهم السلام) واز وجود مبارک پیغمبر (علیهم الصّلاه وعلیهم السلام) و این ۱۴ معصوم رسیده که دو چیز است که بهتر از آنها فرض ندارد؛ دو چیز است که بدتر از آنها نیست: خصلتان ایس فوقهما من البَرّشئی»؛ یکی «پیمان به خدا» و دیگری «خدمت به خلق خدا» و نفع خدا، دو چیز است که از آنها بدتر نیست؛ یکی «کفر به خدا»، یکی «ضرب به خلق خدا». اینها در اوایل رسالت آمده، شما این نسّور مکی را که ملاحظه بفرمایید فضای مکه، جونزول مکه و شأن نزول مکه در بسیاری از سُور مکی سخن از کمک کردن به فقرا، تولید شغل، رفع بیکاری و اینها مطرح است. اصرار قرآن کریم بر این است که اولاً توحید، ثانیاً رسیدن به خلق… شرک و ترسیدن به امر فقرا و نیازمندان انیزاً از بدترین کارهاست.

منبع: کانال تلگرامی «آیت‌الله‌العظمی جوادی آملی (مدظله‌العالی)»



بخشش تا التیام پیدا کنی

روح‌الله صدیق در تویییتی نوشت: «مادر شوهرش را که بخشید، درد شانه‌هایش خوب شد.» پشت درهای بی‌علت مکرر، خشم فروخته‌ای است که فرد نتوانسته آن را بیان کند و حالا، چاقوی خشم فروخورده‌اش، درون خودش را سلاخی می‌کند و جای این بریدن‌ها دردی می‌گیرد، چاقوها را با «بخشیدن» خود یا دیگری از دست بینداز تا التیام پیدا کنی.



نوبلیستی که نمی‌شود کتاب‌هایش را تا آخر خواند

احسان رضایی در کانال تلگرامی خود درباره نوبل ادبیات امسال نوشت: از خانم هان کانگ، داستان‌نویس اهل کره جنوبی که برنده نوبل ادبی ۲۰۲۴ شد سه زمان به فارسی ترجمه شده است (همگی با ترجمه‌های مکرر) که راستش به‌شخصه خواندن هیچ کدام را نتوانستم به پایان ببرم. البته «گیاهخوار» ایده جدید و خوبی دارد ولی به گمانم از اواخر متن، داستان‌رها شده‌است. این کتاب‌ها برای کسانی که طرفدار «قصه» و ماجرا هستند، جذابیتی چندانی ندارد و مناسب کسانی است که از استعاره و بازی ذهنی و سفر بین صفحه سفید و شهر پوشیده در برف برای تأمل در معنای سفیدی و این قبیل روشنفکربازی‌ها لذت می‌برند. نوبل که در سال‌های جدید سعی کرده است دایره شمولش را گسترده کند و به داستان کوتاه، ترانه، گزارش و جستار هم جایزه دهد، امسال به قول خودشان به «نثر شاعرانه» نوبل دادند.



خرس بی‌دستی که ۸ سال است زندگی می‌کند

کانال تلگرامی «سنسال جنوگرافی» خبر داد: توبر حیثیتی غربی آمریکا به خرس دیده شده که دست ندارد و خیلی راحت به زندگی ادامه میدهد! کارشناسان تخمین میزنن هشت ساله باشه و نداشتن دست و پنجه هم مادرزادی بوده همه چیزش عجیبه هم راه رفتنش هم خم‌شدن هم اینکه تا الان چه چوری زنده مونده و چه چوری خودشو با شرایط وفق داده!

یکشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۳ | ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۶ | روزنامه جوان | شماره ۲۱۴۱

گایبران

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به سفر رئیس مجلس شورای اسلامی به بیروت نمادی از شجاعت و اقتدار جمهوری اسلامی

سفر دکتر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به بیروت آن هم در شرایط فعلی و س‌با به چنایات و خیانت رژیم صهیونیستی بر منطقه واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی فارسی و عربی به همراه داشت. به‌ویژه تصاویر منتشر شده از حضور قالیباف در منطقه بمباران شده از سوی رژیم صهیونیستی در بیروت و هواپما که نشان

تینا امین:

بعد از نماز جمعه نصر، سفر دکتر عراقچی و سفر دکتر قالیباف بهترین و مؤثرترین تصویری است که اقتدار ایران را نمایندگی می‌کند. مدل حضور آقای عراقچی در لبنان و مدل سفر و پرواز آقای قالیباف یک بازنامایی درست از درایت ایرانیان در منطقه در این زمان حساس است.

مهدی محمدی:

سفر به بیروت در میانه هنگامه‌ای که آتش و دود تجاوز دشمن را حتی از پنجره هواپما می‌توان دید افتخاری بزرگ است. پیام این سفر این است: مقاومت استوار و سربلند ایستاده و دشمن روز خوش نخواهد دید.

سیدپویان حسین‌پور:

از نماز نصر در اوج تهدید دشمن تا سفر عراقچی وزیر خارجه به بیروت و حالا سفر قالیباف رئیس مجلس به لبنان در اشغال و محاصره هوایی همه و همه یک پیام دارد: ایران ابرقدرت غرب آسیاست.

مسعود رحیمی:

با اینکه با آقای قالیباف و آقای عراقچی در برخی مسائل اختلاف داریم اما نباید زحمت‌و کارهای خویشون رونابیده‌بگیریم.حضور این دو مقام ارشد در این برهه حساس در لبنان بسیار ارزشمند و قوت قلبی برای لبنان و حزب‌الله است.دمتون گرم...و من الله توفیق.

عزیز غضنفری:

سفر آقای قالیباف به لبنان فقط نشان‌دهنده درایت سیاسی مسئولان جمهوری اسلامی نیست بلکه شجاعت و اقتدار آنان را نیز به تصویر می‌کشد. سیاستمدار باید در وقت خودش تصمیم مدبرانه و شجاعانه بگیرد. قالیباف خودش را اسیر باز زبهری می‌داند که در اوج تهدید دشمن در فضای باز نماز جمعه نصر اقامه کرد.

احسان رسنگار (تلخیص توییت):

رجال ایران در جستجوی پناهگانه‌نستند بلکه حضورشان حتی در مناطق جنگ‌زده،

امید آفرین و حصن استت برای مظلومان و پناهجویان. در شرایط جنگی و بمباران‌های پایان‌ناپذیر رژیم صهیونیستی در لبنان، رئیس مجلس وارد بیروت شد... سربازان وطن در هسر لباس و جایگاهی، مخلصانه سبقت می‌گیرند از یکدیگر جهت تحقق حداکثری ی منافع ملی، خدمت‌سانی حداکثری به مردم و حفاظت حداکثری از حریم صهیون‌سستیز حرم جمهوری اسلامی ایران و جبهه مقاومت آزادی‌خواه منطقه و جهان»

سیدعلی موسوی:

وسط جنگ و تهدیدهای رژیم، رئیس مجلس مملکت خودش به‌عنوان خلبان نستسته پشت رل رفته بیروت فرود اومده.

عبدالرشاح ک:

خود بیروت رفتن الان قشنگ چون به کف دست گرفته. بعد تو خودت هم پشت رل نشستی؟ در د و بلات بخوره تو سر دشمنات.

#قالیباف

محمدرضا علی‌پور:

اگر قراره خلبانی قالیپساف یکجا به نمایش گذاشته بشه، دقیقاً همینجاست نه اون سفرهای دیپلماتیک به باقی کشورها. اینکه سیاستمدار‌های ما با سابقه زرمندگی، هنوز همون روحیه رو در میدان حفظ می‌کنند.

#عباس عراقچی

#احسان عبادی: مرد میدان این بار در لباس خلبان باسمت رئیس مجلس ایران در پی دیپلماسی فعال، روح حاج

از لحظات ناب و افتخار آمیز تاریخ ایران



اُیروندانته‌تر و غرورانگیزتر:

پس از به توب بسته شدن مجلس مشروطه و آغاز استبداد صغیر، جنبش آذربایجان به رهبری ستارخان آغاز می‌گردد و به مدت ۱۱ ماه تبرزیز از همه طرف چون نگینی از سوی عمال استبداد در محاصره اقتصادی گرفتار می‌گردد و گرسنگی در شهر پیداد کرده و در اواخر، با آمدن بهار ۱۲۸۸ش مردم به صحرا رو آورده و با خوردن سبزه‌ها سدجوع می‌کردند، اما این مردم هم‌چنان، تسلیم استبداد نشده و به مبارزه بی‌امان خود ادامه می‌دادند. در همین زمان در ۳۱ فروردین ۱۲۸۸ در شهر تبریز خبری می‌پیچد: «به خاطر محاصره اقتصادی تبریز و به خطر افتادن جان اتباع روسی در کنسولگری تبریز، حکومت روسیه قسوفنی وارد تبریز



جوان

نوستالژی/ یادمانه از نگاه حافظ

دکتر محمدجعفر محمدزاده در کانال تلگرامی خود نوشت: تلاش‌هایی که برای ساخت واژه‌ای مناسب برای جایگزینی «نوستالژی» شده‌است به نظر می‌رسد هنوز واژه‌ای که در بردارنده همه ویژگی‌های نهفته در «نوستالژی» باشد پیدا نشده‌است. گرچه «یادمانه» زیباست و بسا

بخش‌های زیادی از محتوای نوستالژی انطباق دارد اما گویی باز هم چیزی کم دارد؛ شاید از

آن‌روست که چند قرن از عمر «نوستالژی» آن می‌گذرد.

گفته شده نخستین بار پزشکی سوئسی به نام «ژوهانس هوfer» در مقاله‌ای که برای توصیف حالات روحی دو بیمار خود منتشر کرد د «نوستالژی» را به‌کار برد. مقاله او در ۲۲ ژوئن ۱۶۸۸ نوشته شده‌ است. معنی نوستالژی از نگاه این پزشک سوئسی چیزهایی از این قبیل است: احساس غم‌انگیزی همراه با شادی نسبت موقعیت‌های گذشته، احساس آرزومندی نسبت به موقعیتی در گذشته، دل‌تنگی عاطفی برای زادگاه، غم ناشی از دوری از وطن و دل‌تنگی حاصل از یادآوری گذشته‌هایی تلخ یا شیرین. او نوستالژی را روشی در مانگرانه برای بیماران خود می‌دانسته‌ است. ممکن است واژه یادمانه یا هر معادل دیگری به جهت عمرولائی نوستالژی در زبان فارسی دیر جا بیفتد اما من اینجا می‌خواهم بگویم ۳۰۰ سال پیش از آنکه پزشک سوئسی نوستالژی را در مقاله خود بیابد و حافظ شیرین‌سخن ما مفهوم دقیق نوستالژی را در یک بیت به زیبایی گنجانده‌ است و من تعریفی به جامعیت این بیت حافظ در معنی نوستالژی نمی‌شناسم:

تا شدم حلقه‌گوش در میخانه عشق

هر دم از تو غمی آید به مبارک‌بادم

هم غم‌است، هم نوبه‌تو، هم خویشاند است و مبارک و هم به گذشته دوری ارعاج می‌دهد که ممکن است هر از گاهی نگاهمان به آنجا باشد. گذشته‌ای که حافظ زمان آن را زمان نمی‌تنگی عشق و آدم می‌داند. اگر رکن مهم نوستالژی را بازگشت به گذشته بدانیم باید گذشته آدمی را عشق و از زمان سرشته شدن طینت او با عشق دانست که از تلغ و شیرین و حیرت آن احساسی غم‌انگیز همراه با شادمانی برای ما به‌دست می‌آید و باز هم حافظ است که این گذشته پُر پرش را بازگو می‌کند:

بر در می‌خانه عشق ای ملک، تسبیح گوی

کاندر آن جا، طینتِ آدم مَخْمَر می‌کنند

چاه بی پایان قمار

مجید میرزایی در کانال تلگرامی خود

نوشت: همسر یک مرد ۳۶ ساله اندونزیایی از سرباز سر میگرد میبینه نواز ۱۱ ماهش نیست. سریع میره پلیس گزارش میده و پلیس میاد شوهرش رو میگیره چون قبیش با بچه تنها بوده!مرد خانواده بعد از کلی بازجویی میگه پول بزرگ کردن بچه رو نداشتیم، فروختمش! اما پلیس بررسی میکنه و میفهمه آقا به خاطر هزار دلار بچه رو قمار کرده! کسانی که قمار رو بردن میخواستن بچه رو بفروشن به باندهای قاچاق اعضای بدن که پلیس زودتر میفهمه و از اتفاق افتادن این فاجعه جلوگیری میکنه! خلاصه پدر قمارباز به ۱۵ سال زندان محکوم شده فعلا قمار واقعا چیز وحشتناکه! بعضیا رو به جنون میکشه. چطور به کسی اینقدر احمق میشه که بچه رو قمار میکنه؟

پدرهایی که دختر دارند، بخوانند

امید امانی در رشته توییتی نوشت: تو به مطالعه خیلی جالب و جذاب به گسروه از پژوهشگرهای دانشگاه آکسفورد دنبال این بوند ببیند «رابطه پدر و دختری چه اثراتی روی روح و روان دخترها می‌داره و حضور عاطفی پدر چقدر واهسه سلامت روان دختر شون واجبه!» واره رسیدن به

جواب تیم پژوهش مطالعه طولی مهمی رو شروع کردند. روش کارشون این مدلی بود که از

سال ۱۹۹۱ حدود ۷هزار و ۵۰۰ خانواده‌ای که به تازگی دختر دار شده بوند رو انتخاب کردند و تا ۱۱ سالگی بچه‌ها یعنی تا سال ۲۰۰۲ هر سال می‌رفتند سراغ این خانواده‌ها و از باباها و بچه‌ها می‌پریدند.

۱) از اینکه دختر دار شدی چه حسی داری؟

۲) چقدر تو کارهای خونه و به‌داری کمک می‌کنی؟

۳) اوضاع رابطه با دختر تون چطوره؟ دوست هستیذ با هم! باهات احساس راحتی می‌کنه؟، احساس امنیت و اعتماد داره بهت و…

بعد رفتن سراغ دخترها تا ببینن اوضاع روحی روانی اونها چطوره؟

و اما نتیجه: رابطه پدر و دختری یکی از قوی‌ترین پیش‌بینی‌کننده‌های سلامت روان دختر هاست و قلب دخترها گر ه عمیقی به قلب پدرهاشون میخوره و واهسه همین‌که حرف‌ها و طعنه و تشرهای پدر قلبشون رو بیشتر میرنجونه. تو این مطالعه شخصی شد:

۱) بچه‌هایی که باباهاشون احساسات خوبی نسبت بهشون داشتن ۱۳ درصد کمتر احتمال داشت افسرده بشن، یعنی اگه بابا با عشق و علاقه به بچه توجه و محبت کنه، بچه وقتی بزرگ میشه کمتر تو تله‌های غم روزگار میفته.

۲) احساس امنیتی که دخترها از پدر می‌گیرند به عنوان یه سپر محافظ در برابر اضطراب عمل میکنه!وقتی به هر دلیل روزگار به اضطراب و مباره و مبارزه وسط زندگی می‌دختر، رابطه‌امن با پدر کمکش میکنه که راحت‌تر با این ماجرا کنار بیاد و کمتر فروپاشی روانی رو تجربه کنه.

۳) اینجاش جالب‌تره: اونقدری که کیفیت رابطه عاطفی پدر و دختری مهم و اثر گذاره، وضع مالی پدر و میزان کمک کردنش تو خونه مهم نیست! یعنی اوضاع توپ باشه و تو خونه پا به پای مادر کار کنی، اونقدری که پایگاه امن دخترت باشی برای سلامت روان و آینده‌ات اثر گذار نیست! مسیر روانشاهی نرید به وقت.

مخلص کلام اینکه این پژوهش به پیام مهم داره: پدر بودن فقط پول دار آوردن و کار فیزیکی نیست. مهم‌ترین بخشش ارتباط عاطفی و درک احساسات به‌هاست. این میتونه بیشتر از هر سیباب بازی و خوراکی و مسافرتی واهسه سلامت روان و آینده بچه‌ها مفید باشن.

تصویر منتخب



🔻 **ترفتهای فروش: فرشنده روی کاغذ نوشته‌است:**

«صاحب مغازه شب‌ها که اینجارومی‌بنده مارو کتک میزنه. لطفاً ما رو بخردید.»

[از صفحه توییتی کاربری بانام «مهدی اکبری»]



بهشتی در دل شهری خشتی

صفحه تویتری «میراث فرهنگی استان یزد» نوشت: باغ دولت آباد، یزد، بهشتی در دل شهری خشتی؛ باغ دولت آباد با وسعت ۶/۴ هکتار یکی از بناهای تاریخی و منحصر به فرد یزد است که به عنوان یکی از زیباترین باغ‌های ایرانی در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده‌است.